
муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Центр профессионального самоопределения»
наименование организации

Форма по ОКУД 

по ОКПО

Код

301001

55132958

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

01-04-28/2 27.01.2023

Об утверждении Плана противодействия коррупции в МАОУ ДО «Центр профессионального 
самоопределения» на 2023 год.

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального 
плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указам Президента 
Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, Решения Красноярского городского Совета депутатов 
от 20.12.2022 N 20-294 " «Об утверждении муниципальной программы по противодействию 
коррупции на 2023-2025 годы», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О 
противодействии коррупции в Красноярском крае», в соответствие с Федеральным закона от
25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 
8-3610 "О противодействии коррупции в Красноярском крае", Постановлением Главы города от
05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции», распоряжением администрации 
города от 20.01.2023 № 5-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации 
города Красноярска на 2023 год, Приказом главного управления образования администрации города 
Красноярска от 23.01. 2023 № 27/п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в МАОУ ДО «Центр профессионального 
самоопределения» на 2023 год.

2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции в МАОУ ДО ЦПС на 
2023 год Ведмедчук Ольгу Николаевну, заместителя директора по административно-хозяйственной 
работе.

3. Ответственному за работу по противодействию коррупции в МАОУ ДО ЦПС на 2023 год 
Ведмедчук Ольге Николаевне, в срок до 03.02.2023 обеспечить ознакомление работниками МАОУ 
ДО ЦПС с настоящим Приказом, Муниципальной программой по противодействию коррупции на 
2023-2025 годы, утверждённой Решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 
№ 20-294, с Планом противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2023 год, 
утвержденным распоряжением администрации города от 20.01.2023 № 5-орг, Планом 
противодействия коррупции в главном управлении образования администрации города Красноярска 
на 2023 год, утвержденным приказом от 23.01.2023 № 27/п

4. Специалисту по кадрам Бысько Ирине Владимировне обеспечить ознакомление при трудоустройстве 
работников в МАОУ ДО ЦПС с настоящим Приказом, Муниципальной программой по 
противодействию коррупции на 2023-2025 годы, утверждённой Решением Красноярского городского 
Совета депутатов от 20.12.2022 № 20-294, Планом противодействия коррупции в администрации 
города Красноярска на 2023 год, утвержденным распоряжением администрации города от 20.01.2023 
№ 5-орг, Планом противодействия коррупции в главном управлении образования администрации 
города Красноярска на 2023 год, утвержденным приказом от 23.01.2023 № 27/п.

5. Ведущему инженеру Бурмакину Виталию Николаевичу в срок до 03.02.2023 обеспечить размещение 
Муниципальной программой по противодействию коррупции на 2023-2025 годы, утверждённой 
Решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 № 20-294, Пиана 
противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2023 год, утвержденным 
распоряжением администрации города от 20.01.2023 № 5-орг., Плана противодействия коррупции в 
главном управлении образования администрации города Красноярска на 2023 год, утвержденным 
приказом от 23.01.2023 № 27/п., Плана противодействия коррупции в МАОУ ДО ЦПС на 2023 год.


		2023-02-13T10:06:39+0700
	Давыдов Дмитрий Геннадьевич




